

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



截至2022年6月30日止六個月中期業績公告

中國泰凌醫藥集團有限公司(「本公司」或「泰凌醫藥」)董事(「董事」)會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2022年6月30日止六個月(「回顧期間」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同2021年同期的比較數字如下：

未經審核簡明綜合中期損益表

截至2022年6月30日止六個月(以人民幣列示)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	120,501	111,233
銷售成本		<u>(45,630)</u>	<u>(39,572)</u>
毛利		74,871	71,661
其他收益及其他收入	4	7	45,282
其他虧損淨額	5	(22)	(17)
銷售及分銷開支		(48,749)	(52,441)
行政開支		(26,331)	(36,175)
分佔聯營公司業績		<u>7,807</u>	<u>-</u>

		截至6月30日止六個月	
		2022年	2021年
		人民幣千元	人民幣千元
		(未經審核)	(未經審核)
	附註		
經營溢利		7,583	28,310
融資成本		<u>(34,872)</u>	<u>(31,904)</u>
除稅前虧損	6	(27,289)	(3,594)
所得稅開支	7	<u>(949)</u>	<u>—</u>
期內虧損		<u><u>(28,238)</u></u>	<u><u>(3,594)</u></u>
以下各項應佔：			
本公司權益持有人		(28,238)	(2,654)
非控股權益		<u>—</u>	<u>(940)</u>
期內虧損		<u><u>(28,238)</u></u>	<u><u>(3,594)</u></u>
每股虧損	8		
基本		<u><u>(1.49)分</u></u>	<u><u>(0.14)分</u></u>
攤薄		<u><u>(1.49)分</u></u>	<u><u>(0.14)分</u></u>

未經審核簡明綜合中期其他全面收益表
截至2022年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
期內虧損	(28,238)	(3,594)
期內其他全面(虧損)/收益		
中國境外實體的財務報表換算所產生的 滙兌差額	<u>(1,333)</u>	<u>5,022</u>
期內全面(虧損)/收益總額	<u>(29,571)</u>	<u>1,428</u>
以下各項應佔：		
本公司權益持有人	(29,571)	2,368
非控股權益	<u>-</u>	<u>(940)</u>
期內全面(虧損)/收益總額	<u>(29,571)</u>	<u>1,428</u>

未經審核簡明綜合中期財務狀況表
於2022年6月30日(以人民幣列示)

	附註	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
固定資產			
—物業、廠房及設備		221,178	222,367
—持作自用之租賃土地權益		25,998	25,998
		247,176	248,365
無形資產			
於聯營公司之權益		159,910	160,835
按公允值列入損益之金融資產		285,743	277,936
		545	521
		693,374	687,657
流動資產			
存貨		23,204	32,005
貿易及其他應收款項	9	49,593	46,255
現金及現金等價物		16,946	9,443
		89,743	87,703
分類為持作出售之資產／分類為持 作出售之出售組別資產			
		180,000	180,000
		269,743	267,703

		2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
流動負債			
合約負債		4,329	6,097
貿易及其他應付款項	10	287,421	249,665
銀行及其他借貸	11	614,251	616,825
租賃負債		577	1,605
應付或然代價		7,800	7,800
應付本期稅項		13,890	13,981
		<u>928,268</u>	<u>895,973</u>
流動負債淨額		<u>(658,525)</u>	<u>(628,270)</u>
總資產		<u>963,117</u>	<u>955,360</u>
總資產減流動負債		34,849	59,387
非流動負債			
銀行及其他借貸	11	211,334	213,290
租賃負債		99	390
遞延稅項負債		57,082	57,082
		<u>268,515</u>	<u>270,762</u>
負債淨額		<u>(233,666)</u>	<u>(211,375)</u>
股本及儲備			
股本		1	1
儲備		(233,667)	(211,376)
本公司權益持有人應佔權益總額		(233,666)	(211,375)
非控股權益		-	-
權益虧絀		<u>(233,666)</u>	<u>(211,375)</u>

隨附之附註為此等未經審核簡明綜合中期財務報表的整體部份。

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

1. 一般資料及編製基準

本集團主要於中華人民共和國(「中國」)從事研究與開發、生產、銷售及分銷醫藥產品，以及向供應商提供市場推廣及宣傳服務。

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

除另有說明外，未經審核簡明綜合中期財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列。

該等未經審核簡明綜合中期財務報表並未經本公司獨立核數師審核，但已由本公司審核委員會審閱。

2. 主要會計政策

(a) 合規聲明

於截至2022年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表內採用的會計政策與編製截至2021年12月31日止年度之本公司綜合財務報表時所採用者一致。香港會計師公會已頒佈於本集團本會計期間首次生效的多項香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)修訂。

概無進展對本集團於本中期財務報告中編製或呈列於本期間或過往期間的業績及財務狀況有重大影響。本集團並無應用於本會計期間尚未生效的任何新訂準則或詮釋。

(b) 持續經營基準

截至2022年6月30日止六個月，本集團錄得本公司權益股東應佔虧損淨額及全面虧損總額分別約人民幣28,238,000元及人民幣29,571,000元。於2022年6月30日，本集團的流動負債淨額及負債淨額分別約為人民幣658,525,000元及人民幣233,666,000元。本集團的借款總額約為人民幣825,585,000元，其中約人民幣614,251,000元將於2022年6月30日起未來十二個月內到期償還，而於2022年6月30日，其無限制現金及現金等價物約為人民幣16,946,000元。

所有上述條件顯示存在多項重大不確定性，可能導致本集團繼續持續經營業務的能力存在重大疑問。

於2022年6月21日，本公司公佈一項涉及商業化權利許可的非常重大收購事項，並於2022年8月23日提供有關交易文件的進一步詳情(詳情請參閱本公告附註13)。董事認為，考慮到是次交易的完成，本集團的流動資金狀況將有正面改善。

因此，截至2022年6月30日止期間，本未經審核簡明綜合中期財務報表已按持續經營基準編製。

3. 收益及分部報告

本集團按業務進行分類管理。本集團呈列下列一個可呈報分部，方式與為分配資源及評估表現而向本集團最高級行政管理人員內部報告資料的方式相同：

- 自有產品生產及銷售：收益來自生產及銷售泰凌醫藥品牌產品及非專利藥品。

(a) 分部業績

為了評估分部表現及分配分部之間資源，本集團最高級行政管理人員按以下基準監控各可呈報分部的業績：

- 收益及開支乃經參考該等分部產生的銷售額及該等分部產生的特定開支分配至可呈報分部。
- 報告分部經營溢利所採用的方法為「經營溢利」，即經營產生的溢利，就並無特定歸屬個別分部的項目(如其他收益、其他收入／(虧損)淨額、總部或公司行政開支)作出調整。

截至2022年及2021年6月30日止六個月，提供予本集團最高級行政管理人員以分配資源及評價分部表現的有關本集團可呈報分部的資料載列於下文。

	自有產品生產及銷售	
	截至6月30日止六個月	
	2022年	2021年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
可呈報分部收益	120,501	111,233
銷售成本	<u>(45,630)</u>	<u>(39,572)</u>
可呈報分部毛利	<u>74,871</u>	<u>71,661</u>
可呈報分部的業績	<u>5,458</u>	<u>(2,907)</u>

(b) 可呈報分部收益與業績對賬

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
收益		
可呈報分部收益	<u>120,501</u>	<u>111,233</u>
可呈報分部的業績		
可呈報分部經營溢利/(虧損)	5,458	(2,907)
未分配總部及公司開支	(5,688)	(14,048)
其他收益及其他收入	7	45,282
其他虧損淨額	(1)	(17)
融資成本	(34,872)	(31,904)
分攤聯營公司業績	<u>7,807</u>	<u>-</u>
除稅前虧損	<u>(27,289)</u>	<u>(3,594)</u>

4. 其他收益及其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
銀行利息收入	7	208
出售物業、廠房及設備的所得淨收益	-	4,081
出售附屬公司的收益	-	40,847
其他收入	<u>-</u>	<u>146</u>
	<u>7</u>	<u>45,282</u>

5. 其他虧損淨額

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
滙兌收益/(虧損)淨額	5	(17)
其他	<u>(27)</u>	<u>-</u>
	<u>(22)</u>	<u>(17)</u>

6. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除下列各項：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
物業、廠房及設備之折舊	8,832	12,858
使用權資產之折舊	1,457	1,616
無形資產之攤銷	986	1,023
存貨成本	45,630	39,572

7. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
本期稅項—中國所得稅		
期內撥備	949	—
遞延稅項		
暫時性差額產生及撥回	—	—
所得稅開支	949	—

附註：

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島(「英屬處女群島」)的規則及規例，本集團在開曼群島及英屬處女群島無須繳納任何所得稅。
- (ii) 本公司於香港特別行政區之附屬公司須按16.5%(2021年：16.5%)稅率繳納香港利得稅。截至2022年6月30日止六個月，由於該等附屬公司並無來自應課香港利得稅之收入或就香港利得稅而言產生虧損，故並無就香港附屬公司計提所得稅撥備。

截至2022年6月30日止六個月，本公司在中國之附屬公司須按25%(2021年：25%)稅率繳納法定所得稅，而蘇州第壹製藥有限公司之所得稅率為15%(2021年：15%)。

8. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損計算乃根據截至2022年6月30日止六個月的本公司權益持有人應佔虧損人民幣28,238,000元(2021年：人民幣2,654,000元)及期內已發行的普通股的加權平均數1,889,613,000股(2021年：1,887,047,000股)。

(b) 每股攤薄虧損

計算每股攤薄虧損時並無假設行使本公司尚未行使之購股權或轉換本公司尚未行使之可贖回可換股優先股及可換股債券，因為上述兩者均具有反攤薄影響，故於截至2022年及2021年6月30日止期間，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

9. 貿易及其他應收款項

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收賬款及應收票據 減：虧損撥備	654,037 (636,073)	648,525 (636,073)
	<u>17,964</u>	<u>12,452</u>
按金、預付款項及其他應收款項	<u>31,629</u>	<u>33,803</u>
	<u><u>49,593</u></u>	<u><u>46,255</u></u>

貿易應收賬款一般於開立賬單日期後60日至180日到期支付。於財務狀況表日期，貿易及其他應收款項包括貿易應收賬款及應收票據(經扣除呆賬撥備)按發票開立日期之賬齡分析如下：

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	4,888	12,109
超過三個月但於六個月內	6,864	166
超過六個月但於一年內	6,212	177
	<u>17,964</u>	<u>12,452</u>

10. 貿易及其他應付款項

預期所有貿易及其他應付款項於一年內結清或須按要求償還。

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	41,473	44,630
法律索賠撥備	33,451	33,451
來自一間聯營公司的法律索賠撥備	68,231	68,231
其他應付款項及應計費用	144,266	103,353
	<u>287,421</u>	<u>249,665</u>

於財務狀況表日期，貿易及其他應付款項包括貿易應付款項及應付票據按發票日期的賬齡分析如下：

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	5,829	9,932
超過三個月但於六個月內	1,568	1,279
超過六個月但於一年內	108	138
超過一年	33,968	33,281
	<u>41,473</u>	<u>44,630</u>

11. 銀行及其他借貸

銀行及其他借貸詳情如下：

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
流動		
有抵押銀行借貸	369,448	369,448
有抵押其他借貸	157,578	157,578
無抵押其他借貸		
—其他借貸	75,288	69,120
—公司債券	11,937	10,362
—可換股債券	—	10,317
	<u>614,251</u>	<u>616,825</u>

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動		
有抵押其他借貸	7,500	7,500
無抵押其他借貸		
—已贖回可換股優先股	196,103	187,412
—其他借貸	—	3,600
—公司債券	7,731	14,778
	<u>211,334</u>	<u>213,290</u>

於2022年6月30日，銀行融資以本集團若干資產作如下抵押：

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
固定資產	237,375	244,233
貿易應收款項	—	232
存貨	—	7,786
	<u>237,375</u>	<u>252,251</u>

12. 股息

截至2022年6月30日止六個月，本公司概無宣派或支付股息(2021年：無)。

13. 報告期後非調整事項

於2022年6月21日，被許可方(本公司全資附屬公司)與許可方訂立許可及合作協議，許可方有條件同意不可撤銷地授予被許可方許可，於地區(即中國、香港、澳門、台灣、新加坡、馬來西亞及泰國)將該技術商業化的獨家永久許可。該技術為單克隆抗體(即Orticumab)，目前處於臨床試驗II期。本公司已於2022年6月21日向公眾公佈一項非常重大收購事項，並於2022年8月23日刊載有關是次交易的通函。更多詳情，請參閱披露易網站的已刊發資料。

管理層討論及分析

業務回顧

泰凌醫藥是一間集研究與開發(「研發」)、生產、銷售自有品牌藥品為一體的科技製藥公司，其藥品覆蓋中樞神經系統(「中樞神經系統」)、骨科、腫瘤及血液等治療領域。泰凌醫藥擁有國家一類新藥及多個自有仿製藥；本集團透過其附屬公司進行藥品生產；本集團擁有多家銷售及分銷公司，以及銷售及研發專業人員；其銷售網絡遍佈全中華人民共和國(「中國」)。

本集團的中樞神經系統領域的主要產品為舒思(通用名：富馬酸奎硫平片)，是本集團首個自主研發、生產、銷售的產品。舒思主要用作治療精神分裂症和雙相情感障礙的躁狂發作，是非典型抗精神病的一線用藥。舒思自2003年上市銷售逾十五年，已擁有強大的品牌效應，得到臨床醫生和市場的廣泛認可。

充滿挑戰的經濟狀況及監管改變的加速實施，進一步加劇醫藥行業各方面的競爭，為本集團的業績帶來巨大的壓力。於2022年上半年，本集團仍然致力專注調整及重組銷售模式、嚴格控制成本及改善其財務狀況。本集團於回顧期間的整體收益增加約人民幣9.3百萬元至約人民幣120.5百萬元，相比2021年同期則約為人民幣111.2百萬元。於回顧期間，經營溢利減少約人民幣20.7百萬元至約人民幣7.6百萬元，相比2021年同期的經營溢利則為人民幣28.3百萬元。本集團於回顧期間錄得虧損淨額約人民幣28.2百萬元，相比2021年同期則約為虧損淨額約人民幣3.6百萬元。

展望

新型冠狀病毒肺炎(「COVID-19」)疫情爆發，對經濟造成重大影響。儘管中國經濟增長面臨巨大的下行壓力，受益於不斷增長的市場需求及政府加大對醫藥行業的投資，醫藥行業仍能保持增長勢頭，並朝著高品質、創新驅動的方向發展。

面對全球經濟放緩以及國內不利因素，中國政府出台強有力的財政及貨幣政策(包括但不限於涉稅支持及消費券)，支持企業，刺激內需，維持就業，以期渡過難關。

管理層將繼續努力採取靈活的策略應對市場變化，並在控制運營成本方面保持審慎，以提高運營效率，提高本集團的財務靈活性。具體而言，本集團將提高自有產品的營運效率，並致力於在未來開發新的產品及服務範圍，已於本公司日期為2022年8月23日之公告中披露。

財務回顧

收益

	截至6月30日止六個月				
	2022年		2021年		%
	人民幣千元	%	人民幣千元	%	變動
自有產品生產及銷售					
舒思	108,539	90.1	92,441	83.1	17.4
卓澳	1,726	1.4	8,175	7.3	(78.9)
其他	10,236	8.5	10,617	9.6	(3.6)
總計	120,501	100.0	111,233	100.0	8.3

自有產品生產及銷售的收益增加約人民幣9.3百萬元至約人民幣120.5百萬元，相比2021年同期則約為人民幣111.2百萬元。自有產品生產及銷售的收益錄得增加，主要由於回顧期間內對自有產品舒思的正面影響。

銷售成本

截至2022年6月30日止六個月，銷售成本增加約人民幣6.0百萬元至約人民幣45.6百萬元，相比2021年同期則約為人民幣39.6百萬元。銷售成本增加主要原因是回顧期間內舒思的銷售增加。

毛利

	截至6月30日止六個月				變動 %
	2022年 毛利 人民幣千元	2022年 毛利率 %	2021年 毛利 人民幣千元	2021年 毛利率 %	
自有產品生產及銷售					
舒思	75,132	69.2	66,804	72.3	12.5
卓澳	530	30.7	4,614	56.4	(88.5)
其他	(791)	(7.7)	243	2.3	(425.5)
總計	<u>74,871</u>	<u>62.1</u>	<u>71,661</u>	<u>64.4</u>	<u>4.5</u>

於截至2022年6月30日止六個月，毛利增加約人民幣3.2百萬元至約人民幣74.9百萬元，相比2021年同期則約為人民幣71.7百萬元。截至2022年6月30日止六個月，毛利率減少2.3個百分點至62.1%，相比2021年同期則為64.4%。毛利率的降低主要是由於期內整體生產成本增加及售出若干具毛損的產品。

可呈報分部經營業績

於截至2022年6月30日止六個月，本集團可呈報分部錄得經營溢利約人民幣5.5百萬元，相比2021年同期則約為虧損人民幣2.9百萬元。

融資成本

本集團的融資成本包括銀行及其他借貸的利息及銀行費用。截至2022年6月30日止六個月，融資成本增加約人民幣3.0百萬元或9.3%至約人民幣34.9百萬元，相比2021年同期則為人民幣31.9百萬元。融資成本上升主要由於融資利率較2021年同期增加。

稅項

截至2022年6月30日止六個月，所得稅開支約為人民幣0.9百萬元(2021年：無)。

本公司權益持有人應佔虧損

截至2022年6月30日止六個月，本公司權益持有人應佔虧損約為人民幣28.2百萬元(2021年：人民幣2.7百萬元)。

流動資金及財務資源

庫務政策

本集團資本管理的主要目標是維持持續經營能力，有助本集團進行適當的產品定價並以合理成本取得融資，繼續為本公司股東提供回報及為其他利益相關者提供福利。本集團積極定期檢討及管理資本結構，並經考慮經濟狀況變動、日後資金需求、當前及預期的盈利能力及營運現金流量、預期資本開支及預期策略投資機會而作出調整。本集團密切監控其負債對資產比率(即借款總額除以資產總值)。

外匯風險

本集團面臨的外匯風險主要來自本集團的香港及中國附屬公司的銷售活動及以港元計值的若干銀行存款及銀行貸款。本集團錄得截至2022年6月30日止六個月滙兌收益淨額為人民幣5,000元，而於2021年同期，本集團滙兌虧損淨額約為人民幣17,000元。目前，本集團並無採用任何金融工具對沖外匯風險。

利率風險

本集團的利率風險主要來自銀行貸款、無抵押債券及銀行結餘。浮息借款令本集團承受現金流利率風險。目前，本集團並無採用任何金融工具對沖利率風險。

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
債務總額	(826,261)	(832,110)
減：定期存款、已抵押銀行存款、現金 及現金等價物	—	9,443
債務淨額	<u>(826,261)</u>	<u>(822,667)</u>

本集團借貸之還款期如下：

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
償還：		
—一年內或按要求	614,251	616,825
—一年後但於兩年內	211,334	213,290
	<u>825,585</u>	<u>830,115</u>

本集團於中國的銀行借貸於2022年6月30日約為人民幣369.4百萬元(2021年12月31日：約人民幣369.4百萬元)，固定利率為每年4.35%至6.52%。

於2022年6月30日，本集團之其他借貸總額約為人民幣456.1百萬元(2021年12月31日：約人民幣460.7百萬元)，固定利率為每年6.0%至24.0%。

負債對資產比率

本集團密切監察其負債對資產比率以優化其資本結構，以確保本集團的償付能力及持續經營能力。

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
債務總額	826,261	832,110
總資產	963,117	955,360
負債對資產比率	85.8%	87.1%

本集團資產抵押

於2022年6月30日，本集團若干銀行融資由本集團約人民幣237.4百萬元(2021年12月31日：約人民幣252.1百萬元)的資產作抵押。

資本承擔

	於2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但未撥備 —於聯營公司之投資	20,000	20,000

於2022年6月30日及2021年12月31日，本集團於不可解除經營租賃項下並無日後應付最低租賃付款。

持有重大投資

除投資其附屬公司外，本集團於截至2022年6月30日止六個月並未於任何其他公司之股權當中持有任何重大投資。

重大收購及出售事項

除上述所披露者外，於回顧期間，本集團並無任何其他重大收購或出售事項。

重大投資及資本資產之未來計劃

於2022年6月21日，被許可方(本公司全資附屬公司)與許可方訂立許可及合作協議，許可方有條件同意不可撤銷地授予被許可方許可，於地區(即中國、香港、澳門、台灣、新加坡、馬來西亞及泰國)將該技術商業化的獨家永久許可。該技術為單克隆抗體(即Orticumab)，目前處於臨床試驗II期。本公司已於2022年6月21日向公眾公佈一項非常重大收購事項，並於2022年8月23日刊載有關是次交易的通函。更多詳情，請參閱披露易網站的已刊發資料。

或有負債

未決訴訟

- (i) 於2021年1月5日，一名客戶(作為原告)就逾期推廣服務費人民幣24,455,000元及相關費用人民幣12,000元(合計約人民幣24,467,000元)向北京市東城區人民法院(「法院」)提起針對附屬公司(作為被告)的法律訴訟。

於2021年9月9日，本集團接獲法院判決書，裁定被告須支付索賠責任約人民幣24,467,000元連同就此產生的利息及相關訴訟費用。

- (ii) 於2021年8月24日，聯營公司泰州醫藥城盈泰醫藥有限公司(作為原告)針對本集團全資附屬公司泰凌(北京)醫藥科技開發有限公司、泰凌生物製藥江蘇有限公司及蘇州第壹製藥有限公司(統稱為被告)發出傳票令。原告申索未償付推廣服務費及應計利息總金額約人民幣68,231,000元。本集團已委任專門法律顧問為其訴訟權益行事。

於2021年9月27日，本集團收到江蘇省泰州醫藥高新技術產業開發區人民法院的判決書，裁定被告須支付約人民幣63,700,000元以及相關費用人民幣4,531,000元。於2022年1月6日，雙方訂立和解協議，被告須向原告支付總額約人民幣68,231,000元。

- (iii) 於2021年9月17日，獨立第三方(作為原告)針對全資附屬公司蘇州第壹製藥有限公司、廣東泰凌醫藥有限公司、泰凌(中國)投資有限公司、泰凌生物製藥江蘇有限公司及泰凌醫藥(長沙)有限公司(統稱為被告)發出傳票令。原告申索償還貸款的本金額及應計利息合計金額約為人民幣35,260,000元。本集團已聘請專門法律顧問為其訴訟權益行事。

於2021年10月28日，原告與蘇州第壹製藥有限公司、廣東泰凌醫藥有限公司、泰凌(中國)投資有限公司、泰凌生物製藥江蘇有限公司及泰凌醫藥(長沙)有限公司(統稱為被告)達成調解，受申索的借款修改為人民幣33,811,000元，且將根據經修訂及延長時間表至2022年12月償還。

- (iv) 於2021年12月6日，一家中國銀行就一家中國附屬公司泰凌生物製藥江蘇有限公司(「泰凌生物製藥」)未遵守貸款協議的條款及條件要求蘇州工業園區人民法院發出傳票令。根據索賠聲明，該銀行針對泰凌生物製藥提出申索，要求立即償還所有未償還貸款的本金額及利息金額約為人民幣101,000,000元，以及其違約利息。本集團已聘請專門法律顧問為其訴訟權益行事。泰凌生物製藥將繼續與該銀行磋商，以重組到期銀行貸款，連同違約利息、延長到期日及修訂還款時間表。

於2022年6月30日，除上文所披露者外，本集團並無任何或然負債。

除上文所披露者外，本集團於2022年6月30日並無任何已發行及未償還、已獲授權或以其他方式設立但未發行的債務證券，亦無定期貸款(有抵押、無抵押、有擔保或無擔保)、任何其他借款、銀行透支或其他類似債務、承兌負債(正常商業票據除外)或承兌信貸或租購承擔、債權證、按揭、押記、融資租賃、租購承擔、擔保或其他重大或然負債

人力資源

於2022年6月30日，本集團的全職僱員人數為190名(2021年6月30日：210名)。於回顧期間，本集團薪酬、福利及社會保障的總成本約為人民幣13.9百萬元(截至2021年6月30日止六個月：約人民幣18.8百萬元)。本集團與其僱員關係良好，一直採取若干政策以確保僱員能獲得符合競爭水平的薪酬、優越的福利及持續的專業培訓。

本集團的薪酬架構乃基於僱員表現、當地消費水平及人力資源市場現行市況釐定。董事酬金乃參考各董事的經驗、職責及當前市場水平釐定。除基本薪金外，本集團或會根據其業績及個人表現發放花紅。其他員工福利包括香港的強制性公積金退休福利計劃及多項退休福利計劃供款，包括根據中國規則及規例及中國的現行監管規定，向本集團聘用僱員提供養老金基金、醫療保險、失業保險及其他相關保險。本集團僱員之薪資及福利維持在具競爭力的水平，且僱員亦會根據本集團薪金及花紅制度框架，按個人表現獲得獎勵，有關框架每年檢討一次。本集團亦已施行本公司於2014年9月22日採納之購股權計劃及於2015年9月4日採納之股份獎勵計劃（「**股份獎勵計劃**」），即或會授予本集團董事及僱員購股權以認購股份及股份獎勵。

購買、出售或贖回上市證券

截至2022年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

遵守企業管治守則

本公司致力確保高水平的企業管治，並已採用上市規則附錄十四的企業管治守則（「**企業管治守則**」）所載的守則條文，以及若干建議最佳常規。於截至2022年6月30日止六個月，本公司已遵守企業管治守則之全部適用守則條文，惟偏離訂明主席及行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任的企業管治守則守則條文A.2.1者除外。吳鐵先生同時擔任本公司的主席兼行政總裁，然而兩者職權的劃分已予清晰界定。總體而言，主席的角色為監控董事會職責及表現，而行政總裁的角色則為管理本公司的業務。董事會認為，於本公司現時的發展階段，由同一人兼任主席兼行政總裁能為本公司帶來堅定和一致的領導，有助於有效及高效地作出並執行業務戰略決策。

董事會目前包括兩名執行董事、一名非執行董事及三名獨立非執行董事，而獨立非執行董事佔董事會人數的一半。董事會有如此百分比的獨立非執行董事可確保彼等的意見舉足輕重，並反映董事會的獨立性。

遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採用上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為其自身有關董事進行證券交易的行為守則，其條款不遜於標準守則載列的規定準則。經本公司作出特定查詢後，全體董事已確認於截至2022年6月30日止六個月內已遵守標準守則所載列的規定準則。本公司繼續及將會繼續確保遵守標準守則載列的相應條文。

中期股息

董事會不建議派付截至2022年6月30日止六個月中期股息(截至2021年6月30日止六個月：無)。

審核委員會對中期報告的審閱

本公司審核委員會(「審核委員會」)由潘飛先生(審核委員會主席)、余梓山先生及趙玉彪博士組成，全部均為獨立非執行董事。審核委員會已審閱本集團截至2022年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，並已建議董事會採納。審核委員會認為財務報表符合適用會計準則及上市規則，並已作出充分的披露。

充足的公眾持股量

根據本公司可公開取得的資料及就董事所知，董事確認，於本公告日期，本公司已按上市規則規定維持足夠(即本公司已發行股本的25%以上)的公眾持股量。

業績公佈

本未經審核中期業績公告已於本公司網站www.ntpharma.com及聯交所網站www.hkexnews.hk公佈。中期報告將於2022年9月30日或之前適時寄發予本公司股東，並登載於我們的網站www.ntpharma.com及聯交所網站www.hkexnews.hk。

致謝

董事會謹此對管理團隊及員工的承諾及努力表示衷心感謝，並感謝股東及商業夥伴對本集團的強力支持。

承董事會命
中國泰凌醫藥集團有限公司
主席
吳鐵

香港，2022年8月31日

於本公告日期，執行董事為吳鐵先生及錢余女士；非執行董事為錢唯博士；及獨立非執行董事為余梓山先生、潘飛先生及趙玉彪博士。